
 

  

Dokument med centrale investorinformation  
 

Formål  
Dette dokument indeholder centrale informationer om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationerne 

kræves i henhold til lovgivningen, og har til formål, at gøre det lettere at forstå produktets karakteristika, risici, omkostninger, potentielle 

gevinster og tab. Samtidig vil dette dokument hjælpe dig med at sammenligne med andre lignende produkter.   

 

Produkt   
Produktnavn: Stable Alpha A/S (herefter også kaldt “SA”) 

 
Producent: Producenten af dette dokument er Multisig Capital A/S som er forvalter af fonden. Multisig Capital A/S er registreret som 

forvalter af alternative investeringsfonde.  

 
Webside: www.multisigcapital.com 

 

Kontakt:  Ring på +45 22212162 for yderligere informationer  

 

Tilsyn: Stable Alpha A/S og Multisig Capital A/S er registeret hos Finanstilsynet i Danmark og reguleres derfor af Finanstilsynet. Multisig 
Capital A/S er registeret i Danmark og er under tilsyn ift. overholdelse af kravene i hvidvaskloven. Forvalteren er ikke underlagt tilsyn eller 

investorbeskyttende krav udover investoroplysningsdokumenter.  

Dato for offentliggørelse: 31-08-2023 

*Dette produkt anses ikke for at være simpel og kan være vanskeligt at forstå.   

 

Hvad dette produkt drejer sig om  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?  
Risiko Indikator  

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Lavere risiko Højere risiko 
 

Risikoindikatoren forudsætter, at du beholder produktet 

i 5 år. 

 
Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du 

indløser pengene på et tidligt tidspunkt, og du kan få 

mindre tilbage. Det er ikke sikkert, at du kan få pengene udbetalt før tid. 

Mål  

Forvalterens formål er at opnå et absolut positiv udkast gennem 

investering i kryptovaluta og udlån baseret her på.  
 

Investeringsstrategi:  

Forvalteren identificerer, undersøger og vurdere attraktive og 

potentielle investeringsmuligheder. Risikoen af investeringen vil så 

vidt muligt blive afdækket før, der foretages en investering. 
Forvalteren vil desuden overvåge markedsforholdene både før og 

efter investeringen.  

 

Investeringspolitikken:  

Investeringspolitikken er i overensstemmelse med de nedlagte 
retningslinjer for at foretage investering gennem centrale og 

decentrale handelsplatforme og ved brug af smart contracts. 

Forvalteren skal løbende holde sig opdateret i udviklingen og 

foretage grundige analyse inden investering. Her vil bl.a. ry, it-

sikkerhedsforanstaltninger, handelsvolume, governance-struktur 
mv. indgå.  

  

Benchmark:  

Forvalteren gør ikke brug af benchmarking.  

 
Minimum investering  

Investeringen skal være på minimum EUR 100.000, og vil således 

blive tegnet som aktier i fonden.  

 

 

Politik for indløsning:  

Det vil være muligt for investorer at indløse deres andel i 
AIF´en en gang pr. måned. På et helt år vil der derfor være 12 

faste indløsningsdage, hvor det er muligt at ind- og udtræde.   

  

Distributionspolitik:  

Udbyttet fra investeringen vil på nuværende tidspunkt blive 
reinvesteret. Det er således ikke muligt, at få sit udbytte 

udbetalt, medmindre der sker udtrædelse.  

 

Udvekslingspolitik:  

Det er ikke muligt for investoren at bytte deres andele i andre 
selskaber. Hvis investoren ønsker at udtræde, skal dette således 

ske efter overstående retningslinjer.  

 

Påtænkt detailinvestor:  

Produktet er egnet til detailinvestorer med kendskab til 
investering og som forstår produktets risici. Investorer i SA skal 

afgive et tilsagn på minimum EUR 100.000. Beløbet der 

investeret vil blive tegnet som aktier i SA. 

 

Løbetid  

SA har ingen løbetid. I tilfælde af likvidation af fonden vil det 

ske efter reglerne fastsat i vedtægterne.  

 

Yderligere information  

De relevante dokumenter og oplysninger kan indhentes ved at 
rette henvendelse til forvalteren.  

http://www.multisigcapital.com/


 

  

Du kan blive nødt til at betale betydelige ekstra omkostninger for at få 

pengene udbetalt før tid. 

 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at 

produktet vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en middel risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab ved den fremtidige 

performance på et middel niveau, og dårlige markedsbetingelser kan vores evne til at betale dig. 
Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betaling i en anden valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af 

valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den ovenstående indikator. 

Det er relavant at nævne valutarisiko, da fonden er USD-nomineret. Der vil således være risiko i forhold til udviklingen af USD 

sammenlignet med DKK. 

Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering.  
Hvis (vi) ikke (er) i stand til at betale det, vi skylder, kan du tabe hele din investering.  

 

Resultatscenarie 
 

Denne tabel viser det beløb, som du kan få tilbage i løbet af de næste 5 år, under forskellige scenarier, hvis du investerer USD 10.000. 

De viste scenarier illustrerer, hvorledes din investering kan udvikle sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre 

produkter.  

 

De viste scenarier er et skøn over den fremtidige udvikling, baseret på historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering 

varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, afhænger af udviklingen i markedet, og hvor længe du beholder investeringen/produktet. 

Stressscenariet viser, hvad du eventuelt får tilbage under ekstreme markedsforhold, og der er ikke taget højde for den situation, at vi ikke er i 

stand til at betale dig.  
 

Dette produkt kan ikke uden videre indløses. Det betyder, at det er svært at vurdere, hvor meget du får tilbage, hvis du indløser før den 

anbefalede investeringsperiode. Enten kan du ikke indløse før tiden, eller du skal betale store omkostninger eller lide et stort tab, hvis du gør 

det. De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din 

rådgiver eller forening. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. 

 
Anbefalet investeringsperiode:  

Eksempel på investering: 

 

Scenarier 

5 år 

USD 10.000 
Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år   

Minimum Der er ikke noget garanteret 

minimumsafkast. Du risikerer 

at miste en del af eller hele din 
investering. 

  

Stress Gennemsnitligt afkast hvert år  

 

Hvad du eventuelt får tilbage 

efter omkostninger 

-56.92% 

 
4.310USD 

-15.60% 

 
4.280USD 

Ufordelagtig Gennemsnitligt afkast hvert år  

 

Hvad du eventuelt får tilbage 

efter omkostninger 

-11.16% 

 
8.880 USD 

-0.43% 
 

9.790USD 

Moderat Gennemsnitligt afkast hvert år  
 

Hvad du eventuelt får tilbage 

efter omkostninger 

4.10% 

 
10.410 USD 

4.25% 
 

12.310USD 

Fordelagtig Gennemsnitligt afkast hvert år  

 
Hvad du eventuelt får tilbage 

efter omkostninger 

26.80% 

 
12.680USD 

8.17% 
 

14.810USD 

 
Ufordelagtigt scenarie Denne type scenarie opstod for en investering mellem (01/2022 - 08/2023). 

Moderat scenarie Denne type scenarie opstod for en investering mellem (09/2014 - 09/2019). 

Fordelagtigt scenarie Denne type scenarie opstod for en investering mellem (02/2016 - 02/2021). 

De førnævnte beregninger blev udført ved hjælp af benchmark HFRI ED- Credit Arbitrage Index Performance History 

 

Hvad sker der, hvis Stable Alpha A/S ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 
Investorerne kan lide et tab, hvis SA ikke er i stand til at foretage udbetalingerne. Du kan således miste hele din investering, da fonden 

desuden ikke er forpligtet til at foretage udbetalinger, hvis dette ikke er muligt. Dette produkt er ikke beskyttet af Garantifonden, eller anden 
investorkompensations- eller investorgarantiordning.  

 

Hvilke omkostninger er der forbundet med produktet? 
Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person 

dig om disse omkostninger og hvordan din investering påvirkes heraf.  

 

Omkostninger over tid  
Afkastforringelsen (RIY) viser, hvad effekten af de samlede omkostninger, som du betaler, har for det afkast på investeringen, som du 

eventuelt får. De samlede omkostninger omfatter engangsomkostninger, løbende omkostninger og yderligere omkostninger. De her viste 



 

  

beløb er selve produktets kumulative omkostninger i tre forskellige investeringsperioder. De omfatter eventuelle strafgebyrer for exit før 

tiden. Det forudsættes, at du investerer USD 10.000. Tallene er et skøn og kan ændre sig i fremtiden. 
 

Investering USD 10.000 

 
Scenarier 

Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år   

Omkostninger i alt 500 USD 2.927 USD 
Årlige omkostningsmæssige 

konsekvenser(*) 
5.0%  4.5% hvert år 

 
(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i 

forbindelse med den anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 8.79% før omkostninger og 4.25%  

efter omkostninger.  

Det er muligt for investoren at udtræde. I disse tilfælde vil der blive pålagt omkostninger, som udgør 0,5%. 

 

Omkostningernes sammensætning  
Nedenstående tabel viser, hvordan det investeringsafkast, som du eventuelt får ved afslutningen af den anbefalede 

investeringsperiode, hvert år påvirkes af de forskellige omkostningstyper samt betydningen af de forskellige 

omkostningskategorier. 

 

Engangsomkostninger ved oprettelse 

eller exit 
 Ved exit efter 1 år 

Oprettelsesomkostninger I forbindelse med indtrædelse er der 

forbundet omkostninger, som udgør 0.5% 

af det investerede beløb. 
50 USD  

Exitomkostninger I forbindelse med udtrædelse vil der blive 
pålagt omkostninger, som udgør 0.5% af det 

samlede beløb.  
50USD  

Løbende omkostninger afholdt hvert år   
Forvaltningsebyrer og andre 

administrations-eller driftsomkostninger 
Værdien er ikke baseret ud fra de faktiske 

omkostninger pr. år. Beregningen er 

foretaget ud fra de forventede 

omkostninger. 

200 USD  

Transaktions omkostninger 0.0% af værdien af din investering pr. år. 

Dette er et skøn over de påløbne 

omkostninger ved køb og salg af de 

underliggende investeringer i forbindelse 

med produktet. Det faktiske beløb vil 
variere afhængigt af, hvor meget vi køber 

og sælger. 

0 USD  

Yderligere omkostninger afholdt på 

særlige betingelser 
  

Resultatgebyrer Resultatshonorar på 20% vil blive påført så 
længe at afkastet overstiger high-water 

mark og soft-hurdle rate på 6% per år som 

beskrevet i PPM. 

200 USD  

 

 

Hvor længe bør jeg beholde produktet, og kan jeg tage investeringen ud 

undervejs?  

Anbefalet investeringsperiode: 5 år 

Investeringsperioden på 5 år, skyldes Fondens langsigtede investeringsstrategi. Investorerne har ret til at få deres investering indløst månedligt, 

dog i det omfang, at der er tilstrækkelig likviditet hertil, som beskrevet i Fondens vedtægter.  Potentielle investorer bør konsultere deres 

investeringsrådgiver med henblik på at vurdere egnetheden for dem af denne alternative investeringsfond og for at få rådgivning om en 

anbefalet investeringsperiode. 

Hvordan kan jeg klage?  

Klager over produktet eller over Multisig Capital A/S og/eller den person, der har rådgivet dig om eller solgt dig produktet, skal rettes til 

Forvalteren: Multisig Capital A/S contact@multisigcapital.com 

Anden relevant information  

Der er ikke tilstrækkelige data til at give en nyttig indikation af tidligere resultater. 

Du kan finde resultaterne for de sidste0 år her https://priips-performance-chart.com/multisig/Stable_Alpha_A_S/da/ 

Du kan finde tidligere resultatscenarier, som opdateres en gang om måneden her: https://priips-scenarios.com/multisig/Stable_Alpha_A_S/da/ 

mailto:contact@multisigcapital.com
https://priips-performance-chart.com/multisig/Stable_Alpha_A_S/da/
https://priips-scenarios.com/multisig/Stable_Alpha_A_S/da/

